
昭
和
三
十
年
政
令
第
百
五
十
一
号

地
方
揮
発
油
税
法
施
行
令

内
閣
は
、
地
方
道
路
税
法
（
昭
和
三
十
年
法
律
第
百
四

号
）
の
規
定
に
基
き
、
及
び
同
法
を
実
施
す
る
た
め
、
こ

の
政
令
を
制
定
す
る
。

（
担
保
の
提
供
）

第
一
条
　
地
方
揮
発
油
税
法
（
以
下
「
法
」
と
い
う
。
）

第
八
条
第
一
項
又
は
第
二
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場

合
に
お
い
て
、
揮
発
油
税
法
（
昭
和
三
十
二
年
法
律
第

五
十
五
号
）
第
十
三
条
第
一
項
、
第
二
項
若
し
く
は
第

四
項
の
規
定
に
よ
り
担
保
を
提
供
す
る
者
又
は
同
条
第

三
項
後
段
若
し
く
は
同
法
第
十
八
条
第
一
項
の
規
定
に

よ
り
提
供
を
命
ぜ
ら
れ
た
担
保
を
提
供
す
る
者
は
、
そ

の
提
供
す
る
各
担
保
物
又
は
保
証
人
の
保
証
に
お
い

て
、
揮
発
油
税
額
の
二
百
四
十
分
の
四
十
七
に
相
当
す

る
地
方
揮
発
油
税
額
を
あ
わ
せ
て
担
保
し
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。

２
　
地
方
揮
発
油
税
に
係
る
担
保
は
、
揮
発
油
税
に
係
る

担
保
を
提
供
す
べ
き
国
税
庁
長
官
、
国
税
局
長
、
税
務

署
長
又
は
税
関
長
に
対
し
て
あ
わ
せ
て
提
供
し
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
。

（
担
保
に
つ
い
て
の
国
税
通
則
法
等
の
適
用
の
特
例
）

第
二
条
　
国
税
通
則
法
（
昭
和
三
十
七
年
法
律
第
六
十
六

号
）
及
び
国
税
通
則
法
施
行
令
（
昭
和
三
十
七
年
政
令

第
百
三
十
五
号
）
の
担
保
に
係
る
規
定
を
地
方
揮
発
油

税
及
び
揮
発
油
税
の
担
保
に
つ
き
適
用
す
る
場
合
に

は
、
こ
れ
ら
の
税
に
係
る
担
保
に
つ
い
て
あ
わ
せ
て
適

用
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

（
控
除
又
は
還
付
を
受
け
よ
う
と
す
る
地
方
揮
発
油
税

額
の
計
算
に
関
す
る
書
類
）

第
三
条
　
揮
発
油
税
法
施
行
令
（
昭
和
三
十
二
年
政
令
第

五
十
七
号
）
第
十
一
条
第
四
項
の
規
定
は
、
法
第
九
条

第
三
項
の
規
定
に
よ
り
揮
発
油
税
法
第
十
七
条
第
五
項

の
規
定
が
準
用
さ
れ
る
場
合
に
お
け
る
地
方
揮
発
油
税

に
係
る
当
該
書
類
に
つ
い
て
準
用
す
る
。

附
　
則
　
抄

１
　
こ
の
政
令
は
、
昭
和
三
十
年
八
月
一
日
か
ら
施
行
す

る
。

附
　
則
　
（
昭
和
三
二
年
四
月
六
日
政
令
第
五
八

号
）
　
抄

１
　
こ
の
政
令
は
、
地
方
道
路
税
法
の
一
部
を
改
正
す
る

法
律
（
昭
和
三
十
二
年
法
律
第
五
十
六
号
）
施
行
の
日

か
ら
施
行
す
る
。

附
　
則
　
（
昭
和
三
四
年
四
月
九
日
政
令
第
一
一

二
号
）

１
　
こ
の
政
令
は
、
昭
和
三
十
四
年
四
月
十
一
日
か
ら
施

行
す
る
。

２
　
こ
の
政
令
の
施
行
前
に
提
供
さ
れ
た
担
保
に
つ
い
て

は
、
な
お
従
前
の
例
に
よ
る
。

附
　
則
　
（
昭
和
三
六
年
四
月
一
日
政
令
第
八
八

号
）
　
抄

１
　
こ
の
政
令
は
、
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

附
　
則
　
（
昭
和
三
七
年
四
月
二
日
政
令
第
一
三

六
号
）
　
抄

（
施
行
期
日
）

第
一
条
　
こ
の
政
令
は
、
国
税
通
則
法
の
施
行
等
に
伴
う

関
係
法
令
の
整
備
等
に
関
す
る
法
律
（
以
下
「
整
備

法
」
と
い
う
。
）
の
施
行
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

附
　
則
　
（
昭
和
三
九
年
三
月
三
一
日
政
令
第
八

六
号
）
　
抄

１
　
こ
の
政
令
は
、
昭
和
三
十
九
年
四
月
一
日
か
ら
施
行

す
る
。附

　
則
　
（
昭
和
四
一
年
三
月
三
一
日
政
令
第
八

四
号
）
　
抄

（
施
行
期
日
）

第
一
条
　
こ
の
政
令
は
、
昭
和
四
十
一
年
四
月
一
日
か
ら

施
行
す
る
。

附
　
則
　
（
昭
和
四
二
年
五
月
三
〇
日
政
令
第
八

八
号
）
　
抄

１
　
こ
の
政
令
は
、
昭
和
四
十
二
年
六
月
一
日
か
ら
施
行

す
る
。附

　
則
　
（
平
成
二
一
年
三
月
三
一
日
政
令
第
一

〇
七
号
）
　
抄

（
施
行
期
日
）

第
一
条
　
こ
の
政
令
は
、
平
成
二
十
一
年
四
月
一
日
か
ら

施
行
す
る
。

附
　
則
　
（
平
成
三
一
年
三
月
二
九
日
政
令
第
一

〇
〇
号
）
　
抄

（
施
行
期
日
）

１
　
こ
の
政
令
は
、
令
和
十
六
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す

る
。

（
経
過
措
置
）

２
　
所
得
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
三
十

一
年
法
律
第
六
号
）
附
則
第
一
条
第
十
二
号
に
掲
げ
る

規
定
の
施
行
前
に
課
し
た
、
又
は
課
す
べ
き
で
あ
っ
た

揮
発
油
税
及
び
地
方
揮
発
油
税
に
つ
い
て
は
、
同
法
附

則
第
二
十
六
条
及
び
第
八
十
二
条
に
規
定
す
る
場
合
を

除
き
、
な
お
従
前
の
例
に
よ
る
。

附
　
則
　
（
令
和
元
年
六
月
二
八
日
政
令
第
四
四

号
）
　
抄

（
施
行
期
日
）

第
一
条
　
こ
の
政
令
は
、
不
正
競
争
防
止
法
等
の
一
部
を

改
正
す
る
法
律
の
施
行
の
日
（
令
和
元
年
七
月
一
日
）

か
ら
施
行
す
る
。

附
　
則
　
（
令
和
六
年
三
月
三
〇
日
政
令
第
一
四

八
号
）
　
抄

（
施
行
期
日
）

１
　
こ
の
政
令
は
、
令
和
六
年
十
月
一
日
か
ら
施
行
す

る
。

1


